## § 6.

### *De favoribus religiosorum.*

De privilegiis religiosorum coetibus a SS. Pontificibus concessis <sup>700</sup> alibi dicitur; cum ex magna parte sacrum ministerium respiciant, ac

proin melius intelligantur, postquam de iurisdictione fori interni et sacramentalis (de Sacramento Poenitentiae) actum fuerit.

1. Ex natura rei seu ipsius professionis plerique derivant plenam remissionem etiam temporalium poenarum, quae Deo adhuc debeantur. Cum enim certum sit, hominem iustum per merita Christi pro peccatis suis ita plene satisfacere posse (et re ipsa, licet non semper per modum plenae satisfactionis, omnes poenas martyrium exstinguit); non videtur ullus actus praestantior, qui ad hunc effectum plus valeat, quam totius hominis pro tota vita oblatio et donatio, vi cuius Deus per vicarios suos plene possit de homine disponere. — Quod signum est magnae caritatis, quam homo erga Deum exercet. Cf. *S. Thom.* 4 dist. 4, q. 3, a. 3 et 2, 2, q. 189, a. 3 ad 3; *S. Antonin.* P. 3, tit. 16, c. 3, § 3; *Navarr.*, De indulg. notab. 20 n. 17; *Laym.* l. 5, tract. 5, c. 10, n. 1; *Suarez* tract. 7, l. 6, c. 13. Quare SS. Patres religiosae vitae professionem secundo baptismo comparare consueverunt, qui non virtute indulgentiae plenariae, sed certius *vi ipsius actus* eiusque meriti hominem ab omni reatu, etiam poenae, eximat. Ad quod sane requiritur, ut in ipsa religiosa professione homo immunis sit ab omni affectione prava, etsi venialiter tantum peccaminosa.

2. Quomodo religiosa professio exstinguat vel suspendat omnia alia vota praecedentia, priore cap. De vot. commut. praecipue n. 616 iam dictum est.

Haec de statu religioso pro scopo nostro breviter tantum attingere potuimus. Qui plura cupit, adeat fusiores tractatus scriptorum, quos supra laudavi.

Gressum facimus ab hoc religionis exercitio, quo homo, ut socialis est, Deum perfectissime colit, ad aliud, quod propter socialem hominis naturam a sociali potestate religiosa, Ecclesiam dico, communi lege praecipitur.

### *Articulus II.*

#### De sociali religionis exercitio communi ab Ecclesia praecepto.

Cf. imprimis *S. Alph.* III, n. 263—332; *Elbel* III, n. 329—420; *Suarez* tract. 2, l. 2; *Del Vecchio* I, n. 190—200 et 748—763; *Ballerini-Palm.* II, n. 711—814; *Marc* n. 651—658; *Pruner* n. 281 sqq.

701 In lege vetere, ut notum est, et sacrificia aliaeque sacrae caerimoniae praecipiebantur, et certi quidam dies, scil. septimus quisque seu ultimus cuiusque hebdomadae praeter alios certos festivos dies requiei colendi Dei causa destinabatur. In ipso decalogo praeceptum tertium sic exprimitur: